Jus retractus, jure sanguinis, competit non tantum viris, sed etiam feminis. n. 1510. Proximo consanguineo venditoris. ibid. Etiam filiis naturalibus, ubi defuncti legitimi. ibid. Legitimatis, deficientibus naturalibus & legitimis. ibid. Exheredato, cum non perdat jus sanguinis. ibid. Sanguineo, licet sit Ecclesiasticus. ibid.

Inter consanguineos, qui jure sanguinis retrahere possunt, præterendus est proximior venditoris, non prædecessoris, seu stipitis. n. 1513.

Dominus directus præferretur etiam proximioribus venditoris consanguineis, si Emphyteuta, usufructuarius, vel superficiarius dominium utile hereditarium venderet. n. 1514.

An, ut retractus locum habeat, necessarium sit, quòd venditio fiat extraneo? n. 1515. seq.

Etiam hæres defuncti, rem à defuncto alienatam, retrahere potest, si sit proximior ejus consanguineus. n. 1517.

In quo retractus locus sit? n. 1518.

Quantum tempus concessum sit ad retrahendum? n. 1519.

Ad quæ teneatur celebratus retractum rei vendita? n. 1520.

§. 6.

De resolutione contractus emptionis propter lesionem ultra dimidium iusti pretij. n. 1521.

An beneficium cit. legis 2. non tantum venditori, de quo lex expressè loquitur, sed etiam emptori concedatur? n. 1522.

An beneficium locum habeat non tantum in casu, quo læsio contingit in rebus immobilibus, & mobilibus pretiosis, sed etiam, vilibus, modo læsio talis sit, ut merito in iudicium deduci possit? n. 1523.

§. 7.

De resolutione emptionis ex adhesionem edito. n. 1524.

Quando competant emptori hæ actiones? n. 1524.

Quæ actio detur, postquam emptor rem venditam venditori redhibuit, & hic est in mora reddendi pretij? n. 1526.

ARTICVLVS 6.

De periculo rei, perfectè & absolute vendita, ac eius fructibus. Num. 1527. & seq.

QUESTIO 18.

In Tit. 28. De locato & conducto.

ARTICVLVS 1.

Quid sit locatio, & conductio? n. 1535.

Quis propriè ac generaliter dicatur locator? quis conductor? n. 1536.

In contractu locati, & conducti conveniendum est de mercede certa, & determinate. n. 1537.

Constituto semel contractu locati & conducti cum determinata mercede, non vitiatur contractus, esto deinde locator mercedem remittat. n. 1538.

§. 1.

Qui possint celebrare contractum locationis? & super qua materia? n. 1539.

An locari possint feuda? An Majoratus? n. 1540.

An locari possint servitutes? an res fungibiles? An operæ diurnæ, mensuræ, annuæ? ibid. & seq.

§. 2.

An quis aliquando possit remittere pensionem vel mercedem constitutam in locato? n. 1543. & seq.

§. 3.

An conductor domus teneatur ad precium conventum in casu, quo redditus inhabilitas. n. 1550. & seq.

§. 4.

Quid dicendum de mercede conductorum operas? n. 1553.

An operatio conductor debetur integra merces, quando per eum non fiat, non præstet laborem, ad quem conductus est? ibid.

An, si contingat, conductum pro labore diurno, conductore impediendo potuisse laborare tantum mediâ die, sed altero dimidio impendisse operam suam, conductor nihilominus possit exigere totam mercedem pro labore diurno à primo conductore? n. 1554. & seq.

An in casu, quo quis famulum conduxit ad servitium annuum, hic autem post anni quadrantem discedat, conductor ei solveat mercedem pro rata temporis, quo servivit? n. 1558. & seq.

An, si dominus famulum dimittat ante finem temporis conventi teneatur huic præstare mercedem integram? n. 1560.

An famulus habeat jus exigendi totam mercedem, non obstante, quod per notabile tempus morbo impeditus non potuit famulari? n. 1561. & seq.

ARTICVLVS 2.

De obligationibus conductoris & locatoris.

§. 1.

An locator rei quandoque possit conductorem expellere à re locata? n. 1565.

An id possit finito tempore locationis? ibid.

An id possit quandoque etiam nondum finito tempore locationis? n. 1566.

An nihilominus expelli possit, & quidem quoad primam causam? ibid.

An, ut expelli possit, sufficiat primi anni pensionem non esse solutam? ibid. & seq.

An, si conductor haberet plures domos locatas, penes locatorem sit optio expellendi hunc, vel illum? n. 1570.

An non obstante pacto de non expellendo ante finem temporis constituti? ibid.

An id etiam procedat in locato prædiorum rusticorum? ibid. & seq.

An ob prædictas causas locator possit conductorem expellere etiam in casu, quo res locata subiecta simul fuit hypothecæ, pro securitate contractus iniri in locatorem? n. 1574. & seq.

§. 2.

Ex qua culpa teneatur locator, vel conductor? n. 1576. & seq.

ARTI.

INDEX.

ARTICVLVS 3.

An, & qualiter successor teneatur stare locationi antecessoris?

An tam haeres locatoris, quam & conductoris teneatur insistere contractui locationis necdum ad finem perducto, sic ut altero invito non possit à contractu recedere? *n.* 1583.

An etiam emptor rei locatae? *ibid.* an Fiscus, succedens in bonis confiscatis? *ibid.* an Fideicommissarius, si haeres gravatus fecit locationem rei fidei commissio subiecto? *ibid.* an Minores? an mulier in re dotali, locata per maritum? *ibid.* an Praelatus Ecclesiae, vel beneficiarius? & *seq.*

Successor in beneficio simplici non tenetur stare locationi facta ab antecessore, qui fundum ratione sui beneficii sibi assignatum pro certa pensione annua elocavit, sine consensu Ordinarii. *n.* 1589.

An locationi, per antecessores facta, teneatur stare novi successores etiam deinceps? an possunt licite revocare? praesertim, si iudicent, revocationem Ecclesiae futuram commodiorem? *n.* 1590. & *seq.*

An valida habeantur locationes bonorum Ecclesiae ad plures annos, sed anticipatis solutionibus pensionum in praedictum successorum? *n.* 1593.

ARTICVLVS 4.

Quae actiones competant locatori, contra conductorem? *n.* 1594.

Praeter actionem locari locatori adversus conductorem, nolentem restituere rem locatam, conceditur utilissimum juris remedium. *n.* 1595.

Locatori conceditur etiam actio Serviana. *n.* 1596.

An, si praedium urbanum sit locatum, quaecunque in illud à conductore sunt inducta, locatori hypothecata sint? *n.* 1597. & *seq.*

QUESTIO 19.

In Tit. 19. De rerum permutatione.

ARTICVLVS 1.

Quid, & quomplex sit rerum permutatio? *n.* 1599.

Permutatio alia est generaliter ac late sumpta, alia specialiter, & strictè sumpta. *n.* 1600.

Permutatio strictè sumpta communiter à Doctoribus annumeratur contractibus innumeratis. *n.* 1601.

Permutatio differt à venditione. *n.* 1603.

Permutatio datur in beneficiis, cum duo vicissim sua beneficia dimittunt, ut alter beneficium obtineat. *n.* 1604.

Translatio parum differt à permutatione. *n.* 1605.

Tom. III.

ARTICVLVS 2.

Qualiter res Ecclesiasticae possint permutari? *n.* 1606.

An princeps rem Ecclesiae immobilem acquirere possit permutatione, si det Ecclesiae rem meliorem, vel aequalem? *n.* 1607. & *seq.*

Quis hoc loco veniat nomine principis, de quo legitime verificetur textus? *n.* 1609. & *seq.*

De servis Ecclesiae, seu mancipiis, non fugitivis? *n.* 1611.

ARTICVLVS 3.

An, & qualiter Ecclesiae, vel beneficia possint permutari? *n.* 1612.

Quid sit permutatio beneficiorum? *ibid.*

An Ecclesiarum vel beneficiorum permutatio valide ac licite fieri possit? *ibid.* & *seq.*

Permutatio beneficiorum potest dupliciter intelligi. *n.* 1633.

Nec tituli praebendarum, nec ipsa praebenda sine consensu Episcopi possunt permutari. *n.* 1634.

Permutationibus beneficia, solum suâ privatorem auctoritate, atque aded sine consensu superioris legitimi constituta est poena amissionis beneficii. *n.* 1633.

ARTICVLVS 4.

An quilibet beneficia permutari possint? *n.* 1639.

An unum beneficium pro pluribus permutari possit? *ibid.* An etiam inaequalia? *ibid.*

An beneficia, quorum quis possessionem nondum obtinuit? *ibid.* An beneficia manualia? *ibid.* An commendata? *ibid.* An pensio pro pensione? *ibid.* An pensio cum beneficio? *ibid.*